
Stránka 1 z 11 

 Zápis č. 02/2022 z jednání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze dne  
23.února 2022 

 
Přítomni: 7 - viz prezenční listina  
Ing. Vojtěch Ledl, Vladislav Mikas, Ing. Jiří Včeliš, Vlastimil Hruška, Martin Včeliš, Jan Rygl, Petr Antoš  
 
Omluveni:  
Neomluveni: 0 
Hosté: 2 – viz prezenční listina                                                    
 
Návrh pořadu jednání    
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Kontrola plnění usnesení  
4. Rozpočtové opatření č.1/22 
5. Hospodaření ZŠ Milovice 
6. Personální zajištění letní sezony 2022 
7. Projednání podmínek provozu hřišť v obci 
8. Příprava investic 2022 
9. Příměstské tábory 2023 – 2025 
10. Akční plán pro udržitelnou energii a klima 
11. Žádosti 
12. Různé 
13. Závěr 

 
1 /Zahájení 
 
Starosta obce - Ing Ledl zahájil jednání v 18:05, přivítal přítomné zastupitele a hosty. Bylo přítomno 7 
zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
2/ Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    
 
Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky na dnešní zasedání 
ZO. 
 Ze strany přítomných zastupitelů nebyly na dotaz předsedajícího vzneseny žádné připomínky 
k zápisu z minulého jednání ZO.  
Následně proto předsedající navrhl za ověřovatele zápisu ing.Jiřího Včeliše a p. Petra Antoše a za 
zapisovatele Ing. Vojtěcha Ledla. Předložené návrhy byly přijaty. 
 
Návrh na usnesení 02/2022/01 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje program jednání a za 
ověřovatele zápisu z dnešního jednání schvaluje ing.Jiřího Včeliše p.Petra Antoše. Za zapisovatele 
schvaluje Ing.Vojtěcha Ledla. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 01/2022/01 bylo schváleno.  

 3/ Kontrola plnění usnesení      
 
Splněná usnesení: 
24/06 2021 06/2021/14 



Stránka 2 z 11 

19/01 2022 01/2022/01, 01/2022/2, 01/2022/03 (smlouva s KB o úvěru – podepsáno), 01/2022/04 
(dodatek ke smlouvě o úvěru s KB – podepsáno), 01/2022/05, 01/2022/06, 01/2022/07, 01/2022/08 
(rozsah údržby chatek kempu – realizaci dále sledovat), 01/2022/09 (SOD – okna chatky- kemp), 
01/2022/13 (zajištění pořádku - klubovna hřiště), 01/2022/14 (solární osvětlení k autobusovým 
zastávkám,  cena 35 tis Kč/ks), 01/2022/15 (dočišťovací nádrž – bližší v bodě 8), 01/2022/16 (ZŠ). 
 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkou solárního osvětlení autobusové zastávky v alternativách: 

1) Světlo s výdrží 14 hod. svícení - 18 tis Kč 
2) Světlo s výdrží 34 hod. svícení - 26 tis Kč 
3) Světlo s výdrží 52 hod. svícení - 40 tis Kč 

K uvedeným cenám nutno připočítat cenu sloupu a montáže cca 10 tis Kč 
 
Návrh na usnesení 02/2022/02 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí informaci starosty 
o možnostech osvětlení autobusové zastávky HK-HCE  a ukládá starostovi zajistit realizaci solárního 
osvětlení s dobou svícení 34 hod. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/02 bylo schváleno.  

Zůstává k řešení: 
 
24/06 2021: 06/2021/11 – pasportizace zeleně v obci a kempu 
28/07 2021:  07/2021/12 – obecní dvůr - přístřešek   - informuje místostarosta o dohodě s p. 
Václavíkem – cenová nabídka bude předložena 
27/08 2021:  08/2021/14 – revize stavu stromů v obci – certifikovaná firma  
11/10 2021:  10/2021/02 – kácení stromů - probíhá 

          10/2021/20 – „Správce hřišť a údržbář“ viz bod 6. dnešního jednání   
19/01 2022: 01/2022/10 – návrh rozvoje a provozování kempu – výhled do r.2026 
           01/2022/11 – oprava střechy Dupandy 
           01/2022/12 – žádost na ÚP – udržbář kempu na VPP (bližší v bodě 6)  
 
4/ Rozpočtové opatření č.02/22 
 
Vzhledem k vládnímu rozpočtovému provizoriu nebyla v době schvalování rozpočtu obce na rok 2022 
známa výše „příspěvku na výkon státní správy“ a proto s není v rozpočtu počítáno. Výše tohoto 
příspěvku pro rok 2022 byla obci přiznána ve výši 71 200,- Kč   
 
Návrh na usnesení 02/2022/03 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje RO č 02/2022 : navýšení 
na straně DAL – výdaje 0,00Kč a na MD – příjmy – 71 200,- Kč. Rozdíl 71 200,- Kč ve prospěch BÚ obce. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/03 bylo schváleno.  

5/ Hospodaření ZŠ Milovice 
 
Finanční výbor 28/2 provedl finanční kontrolu hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Milovice za rok 
2021. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly k udělení opatření k nápravě. 
 
Návrh na usnesení 02/2022/04 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí výsledky finanční 
kontroly hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Milovice u Hořic. 



Stránka 3 z 11 

 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/04 bylo schváleno.  

Ředitelka ZŠ předkládá přehled čerpání příspěvku obce na provoz příspěvkové organizace – ZŠ Milovice 
u Hořic s kladným výsledkem 77 220 Kč. 
 

PŘÍJMY (Kč) VÝDAJE (Kč) 

Plán 0 Plán 550 000 

Skutečnost 35 742 Skutečnost 508 522 

Rozdíl + 35 742 Rozdíl - 41 478 

 
Návrh na usnesení 02/2022/05 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje předložené čerpání 
příspěvku obce na provoz příspěvkové organizace ZŠ Milovice u Hořic 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/05 bylo schváleno.  

Ředitelka ZŠ Milovice předkládá návrh „Rozpočtového výhledu příspěvku obce na provoz ZŠ pro rok 
2023“ ve stejné výši roku 2022. 
 
Návrh na usnesení 02/2022/06 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje „Rozpočtový výhled 
příspěvku obce na provoz ZŠ Milovice u Hořic na rok 2023“. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/06 bylo schváleno.  

Ředitelka ZŠ Milovice předkládá „Výkaz zisku a ztráty“ a „Rozvahu“ příspěvkové organizace ZŠ Milovice 
u Hořic k 31/12 2022: 
Kladný výsledek hospodaření zisk ve výši 77 221 Kč (vloni 107 919 Kč). 
Náklady 4 564 507 Kč a výnosy 4 641 727 Kč. 
Základní momenty: mzdové náklady 106,7 % proti 2020 (vloni 120 %) a snížení provozních nákladů o 
5,7% ( hlavně ve spotřebě energií) 
Návrh zisk převést do rezervního fondu a fondu odměn školy 
 
Návrh na usnesení 02/2022/07 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje předložený výsledek 
hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Milovice u Hořic a převedení kladného výsledku hospodaření 
do fondu odměn a rezervního fondu v poměru 80:20. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
snesení č. 02/2022/07 bylo schváleno.  

6/ Personální zajištění letní sezony 2022 
 
Přizvaná vedoucí hospodářské činnosti obce (VHČ) pí. Zdena Včelišová se z důvodu OČR omluvila. 
Zprávu předkládá místostarosta, který přerozdělením kompetencí starosty a místostarosty na minulém 
zasedání ZO převzal do své působnosti oblast kempu a koupaliště. 



Stránka 4 z 11 

V úvodu svého vystoupení předložil návrh na zrušení pozice „Vedoucí hospodářské činnosti obce“. Svůj 
návrh zdůvodňuje nevytížením pracovníka na této pozici v mimosezonní době. Letošní sezonu navrhuje 
zajistit vlastní osobou v rámci výkonu funkce místostarosty s pomocí jednoho pracovníka na DPP a 
dosáhnout tak úspory části nákladů.  
V následné obsáhlé diskuzi, do které se zapojili všichni zastupitelé, zaznělo mimo jiné: 

 Zhodnocení zajištění provozu kempu v minulosti (pracovník na HPP, starosta + DPP) 

 Nevhodné a riskantní rušeni zaběhlého uspořádání před sezonou 

 Nárust administrativy proti minulým rokům (rezervace, zálohové faktury) 

 Zrušení pracovního místa znamená ukončení pracovního poměru pí. Včelišové výpovědí 
z důvodu nadbytečnosti = 2 měsíce výpovědní doba + 2měsíční odstupné (náklad pro obec cca 
140 tis Kč – včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění – zatím OČR, převzetí až po 
ukončení ) 

 Ujištění místostarosty, že je schopen plně pokrýt provozní zajištění chodu kempu a koupaliště 

Na závěr diskuze přistoupeno k hlasování. 
 
Návrh na usnesení 02/2022/08 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ruší k datu 28.února 2022 funkci 
„Vedoucího hospodářské činnosti obce“ zřízené usnesením ZO 10/2020/05 z 21/10 2020.  
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7 Pro: 5  Proti: 1(ing.Ledl) Zdrželi se: 1(ing.Včeliš) 
 
Usnesení č. 02/2022/08 bylo schváleno.  
 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že vzhledem ke zrušení pracovního místa vedoucí hospodářské 
činnosti obce a vzhledem k tomu, že obec nemá možnost nabídnout pí. Zdeně Včelišové jinou vhodnou 
práci, je nucen řešit její setrvání v zaměstnání výpovědí pro nadbytečnost. Výpovědní doba 2 měsíce 
začíná běžet od 1 dne následujícího měsíce. Po skončení pracovního poměru nárok na odstupné ve výši 
dvouměsíčního průměrného výdělku. 

Návrh na usnesení 02/2022/09 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí ukončení 
pracovního poměru výpovědí s paní Zdenou Včelišovou, která se v důsledku organizační změny - zrušení 
funkce “Vedoucího hospodářské činnosti obce“ - stává nadbytečnou a obec nemá možnost jí nabídnout 
jinou vhodnou práci. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7 Pro: 5  Proti: 1(ing.Ledl) Zdrželi se: 1(ing.Včeliš) 
 
Usnesení č. 02/2022/09 bylo schváleno.  
 
Návrh na usnesení 02/2022/10 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi obce Milovice u 
Hořic pověřit zajištěním provozu činností kempu a koupaliště místostarostu obce a zajistit předání 
agendy . 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/10 bylo schváleno.  
 
V další části tohoto bodu seznámil starosta s výsledky hospodaření HČ za rok 2021 a současným stavem 
rezervací ubytování a personálnímu zajištění k datu 23/2 2022. 

 

 Výsledky hospodaření 2021 v Kč 
  

    



Stránka 5 z 11 

  Náklady Výnosy Výsledek 

Kemp 2 328 101 2 610 439 282 338 

Koupaliště 413 984 260 770 -153 214 

celkem 2 742 085 2 871 209 129 124 

    
 Zajištění pracovníků pro provoz kempu a koupaliště. 

Personální zajištění 2022:   
    Potřeba Zajištěno Chybí 

Recepce   4 2 2 

Úklid   3 0   3 

Plavčíci   4 3 1 

Pokladna koupaliště 2 0 2 

Animace   3 2 1 

Noční ostraha 1 1 0 

 
Mimo tyto vyjmenované profese je třeba zajistit další pomocné práce – v roce 2022 v letní sezoně 
odpracováno na DPP celkem 4 300 hodin a další 3 pracovníci zaměstnaní na HPP.  
 

 Objednávky ubytování – rezervace pobytů na sezonu 2022 k 23/2 
 

  chaty MD 

  počet  nocí %kapacity počet  nocí %kapacity 

květen 50 127 8,20 8 16 6,45 

červen 50 272 18,10 4 13 5,4 

červenec 46 768 49,50 8 225 90,7 

srpen 37 297 19,20 8 130 52,4 

září 25 10 0,06 1 1 0,4 

 
Starosta navrhuje zpracovat a zveřejnit nabídkový seznam prací pro přípravu kempu na sezonu a 
zabezpečení sezony. Jako v minulých letech podat žádost na Úp na pracovníky v programu VPP. 

Návrh na usnesení 02/2022/11 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s podáním žádosti obce 
na ÚP v Jičíně do programu VPP - 2 pracovníky na pozici uklizečky od 1/4 do 30/10 a ukládá starostovi 
obce zajistit podání žádosti. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 1 
 
Usnesení č. 02/2022/11 bylo schváleno.  

7/ Projednání podmínek provozu hřišť v obci 
 
Místostarosta  - Zajištěn pracovník na dobu určitou od 1/5 do 31/12 2022 s  náplní práce údržbář 
v kempu a obci a správa hřišť. 
 
Návrh na usnesení 02/2022/12 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí se zřízením pozice údržbář 
a správce hřišť. 
 



Stránka 6 z 11 

Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/12 bylo schváleno.  

8/ Příprava investic 2022 
 
Podklady k závěrečnému vyhodnocení dotačních investičních projektů roku 2021 předány, dotace 
s výjímkou „Chodníku a kanalizace k Bříšťanům“ proplaceny. K akci „Chodník a kanalizace k Bříšťanům“ 
nevydalo dosud Centrum pro regionální rozvoj České republiky závěrečné stanovisko k zakázce 
z důvodu nedodržení termínu dokončení (termín dle SOD 30/6 2021, stavba dokončena a předána 15/9 
2021). Zdůvodnění – 7/4 – 14/5 přerušeno z důvodu nepříznivého počasí, 28/5 – 27/7 přerušeny práce 
z důvodu možného porušení optického kabelu CETIN. – podrobné vysvětlení včetně podkladů budou 
odeslány zítra 24/2. 
 
Stav finančních prostředků k 14/2 2022 
 
KB BÚ    1 956 398 Kč / 400 tis Kč převedeno do ČSOB pro rozeběh HČ 
KB účet nájmů            61 413 Kč 
KB fond vodovod     240 106 Kč 
KB fond kanalizace     350 327 Kč 
KB úvěr I.  - 2 342 886 Kč 
KB úvěr II.      - 590 388 Kč 
ČNB    2 169 011 Kč / 870 tis Kč dotace na 2 NP 46 
ČSOB (HČ)      567 497 Kč / 400 tis Kč převedeno z KB 
 
Plán letošního roku – již schválené: 

 Dokončovací práce na hřišti – předpokládaný náklad …. 

 Střecha „Dupandy“ -  předpokládaný náklad 145 tis Kč 

 2 NP 46 
Projektová dokumentace zpracovaná, stavební povolení vydané. Dotace 870 tis.Kč na účtě, 
realizace do 12/22. Potřeba definitivně rozhodnout, zda se bude realizovat, v tom případě 
požádat o prodloužení termínu, jinak dotaci vrátit. 
 
Návrh na usnesení 02/2022/13 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic rozhodlo o odstoupení od 
projektu přestavby 2 NP  čp. 46 a vrácení dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
20POVU1-0077 ve výši 870 tis Kč. Ukládá starostovi obce zajistit vrácení dotace. 

Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/13 bylo schváleno.  

  

 Výměna filtrů čističky na koupališti  
Filtrační nádoby fyzicky v obci, podkladní deska p.Václavík do 15/3, montáž technologie – 
nástup 10/4, ukončení 30/5. 
Realizace: 2022 Náklad 1 300 tis Kč – kryto úvěrem 

 Zpevněná plocha u prodejny COOP 
Výstavbou sjezdu z parcely p.p.č.67/2 dojde k omezení místa pro kontejnery. Dohoda 
s p.Včelišem o zpevnění plochy od stávající hranice „parkoviště“ po stodolu. Zatím ústní 
dohoda s projektantem Včelišových o zpracování dokumentace. Dohoda s p.Včelišem o 
podílení se na nákladech v poměru 50/50./polovina za Včelišovými. 
 
Realizace: dle stavby sjezdu       Náklad: 110 tis Kč 



Stránka 7 z 11 

Další dle možností: 

 Elektrická přípojka k „Dočišťovací nádrži“ 
Na projekt dočišťovací nádrže vydáno Společné povolení k nakládání s vodami. Termín 
dokončení stavby dočišťovací nádrže je stanoven na 12/2024 s možností prodloužení termínu 
na základě žádosti. Podmínkou je zahájení stavby do data původního termínu. Starosta 
navrhuje zahájit stavbu kabelovou přípojkou mezi rozvaděčem u sociální buňky a místem 
dočišťovací nádrže. Potřeba: doprojektovat změnu trasy. Připomínka: Povolení k vypouštění 
vod na dobu 5ti let podmíněno stavbou DN. V případě, že stavba nebude zrealizovaná, 
povolení se ruší. 
 
Realizace 2022 (2023).    Náklad: projekt 15 tis Kč  realizace: 150 tis Kč ?? 

Návrh na usnesení 02/2022/14 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi obce Milovice u 
Hořic zajistit doprojektování kabelové přípojky k dočišťovací nádrži. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/14 bylo schváleno.  
 

 Rekonstrukce kanalizace a chodníku ve „Dvoře“ – úsek od Šulcových na křižovatku 
Dlouhodobě neřešená situace, kanalizace mělce uložená, přípojka k č.p.33 nevyhovuje 
výškově, v době dešťů voda zpět ve sklepě. Možnost připojení dalších nemovitostí. Uvažovaná 
délka rekonstruované kanalizace 110 bm, chodníku 125 bm. 

Realizace: projektová dokumentace  2022 (oslovena firma IKKO Hradec Králové), vlastní 
realizace podle finanční situace (možnost získání dotace) 2023 – 2024   

 Náklad na projekt: cca 30 tis Kč  

Návrh na usnesení 02/2022/15 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi obce Milovice u 
Hořic zajistit zpracování projektové dokumentace k rekonstrukci kanalizace a chodníku ve „Dvoře“ 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/15 bylo schváleno.  
 

 Přístupová cesta na hřiště 
Směna pozemků uzavřena, vlastní přístup řešit jako sjezd na komunikaci (snazší povolovací 
řízení)  
 
Realizace: projekt i vlastní realizace 2022  Náklad na projekt cca 15 tis Kč, realizace cca 
150 tis Kč / osloven p.Špicar, upřesnění po zpracování dokumentace 

Návrh na usnesení 02/2022/16 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi obce Milovice u 
Hořic zajistit zpracování podkladů ke sjezdu z hřiště na veřejnou komunikaci III/3263. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/16 bylo schváleno.  

 

 Místní komunikace – kemp 
Přístupová komunikace ke stanovištím karavanů v zadní části kempu. 
Realizace: 2022      Náklad: 150 tis Kč ?? 
 



Stránka 8 z 11 

Návrh na usnesení 02/2022/17 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi obce Milovice u 
Hořic zajistit zpracování podkladů k prodloužení komunikace v zadní části kempu. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/17 bylo schváleno.  
 

 Rekonstrukce veřejného osvětlení 
VO obce již zastaralé, možnost využití dotace Ministerstva průmyslu a obchodu – viz příloha 
k podkladům dnešního jednání č.1 VO 
Pro obce do 10-ti tis obyvatel maximálně 4 mil Kč, výše dotace podle uspořené energie ve výši 
30 Kč za každou uspořenou KWh. Dotace proplacena předem po schválení dotace. 

 
Milovice  - 2021 spotřeba el. energie na VO 11 147 KWh zaplaceno 36 766 Kč/rok.  
Při úspoře 30% by uspořená energie představovala 3 344 kWh, tedy přiznaná dotace 100 320 
Kč. Odhadovaný náklad cca 300 - 400 tis Kč. 
 Roční úspora za energii pak 11 030 Kč. 
 
Realizace: projekt 2022, vlastní realizace dle možnosti. Náklad cca 350-400 tis Kč 
 

Návrh na usnesení 02/2022/18 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi obce Milovice u 
Hořic kontaktovat společnost EUROPA s.r.o. o bližší informace k realizaci akce na rekonstrukci 
veřejného osvětlení s dotaci. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/18 bylo schváleno.  
 

 Zasíťování stavebních pozemků  
Zájem dvou majitelů pozemků v Územním plánem vyčleněné lokalitě směr Bříšťany vpravo za 
mostem mezi potokem a cestou pro bytovou výstavbu o možnosti stavby. Obec není 
vlastníkem žádné z parcel, vše soukromí majitelé. Před zpracováním ÚP byli osloveni 
s nabídkou obce o odkupu, zasíťování parcel obcí s možností následného cenového vyrovnání 
původním majitelům po prodeji zasíťovaných parcel. Vzhledem k tomu, že nedošlo k dohodě, 
nebyla využita možnost tehdy vypsané dotace (nelze obec na cizím pozemku). 
Délka pozemku od silnice na Bříšťany po polní cestu – odbočku k potoku (vlastník p.Bohánský) 
je cca 250 m.  ÚP 12 RD (20 m šíře na 1 RD), 6 parcel, 7 soukromých majitelů, pokud nedojde 
k dohodě o přerozdělení a každý bude stavět na svém, pak je možno postavit jen 7 RD (pouze 
jedna parcela 2 RD – současná šíře parcel od 27 do 63 m. Zasíťováním dojde k násobnému 
zvýšení ceny parcel, dosud louka (trvalý travní porost) 12 Kč/m2 1 110. Jak zainteresovat 
majitele na zhodnocení ??  
 
Pro vlastní realizaci zpřístupnění lokality k řešení: 
 

 Elektrická energie - Možné řešení zemní přípojkou ze stávajícího vedení (křižovatka 
Bukač, Toušek, Drapák) uličkou mezi Ryglem a Bukačem s protlakem pod HOZ. 
Dimenze přípojky – pro celou lokalitu. Ukončení – sloupek mezi parcelami majitelů 
Rygl a Mertlík s možností připojení dalších stavebníků. 
Investor: soukromý  

 Plyn – v současné době nepřipadá v úvahu 
 Voda – Do doby posílení vodovodního řádu vodojemem vlastní zdroj (vrt) 



Stránka 9 z 11 

 Odpadní vody – každý stavebník vlastní ČOV, zaústění možné do HOZ v majetku obce. 
nutno projednat na MÚ Hořice – Životní prostředí  

 Přístupová komunikace - Po konzultaci na MÚ Hořice je doporučeno řešit jako 
účelovou komunikaci, vlastníkem této komunikace může být i soukromá(é) osoba(y). 
Limitující pro výstavbu je stanovisko hasičů (šířka, délka, točna). Šířka stávající polní 
cesty (obecní pozemek) je v každém případě nevyhovující, bude potřeba rozšíření, na 
obou stranách jsou ale soukromé pozemky. Pozemky pod komunikací nemusí mít 
vazbu na majitele stavby – účelová komunikace jako stavba je možné za souhlasu 
majitelů dotčených pozemků vést po jejich pozemcích. V první fázi potřeba zajistit 
projektovou dokumentaci – obec/majitelé pozemků Z1 (sdružení vlastníků) ? Ideálně 
někdo z potencionálních stavebníků. 
Navrhuji nechat zpracovat projekt, zadání ve spolupráci s potenciálními stavebníky 
náklady za obcí 
Realizace: projektová dokumentace 2022 – cca 200 tis Kč  
100 projekt, pro stavební řízení, rozpočet + prováděcí dokumentace dalších100 tis Kč 
 Cena 4 – 4,5 tis/m (délka 250 m, šíře 3,5 m = 2 mil Kč + obratiště  - dohoda Bohánský 
 
Konzultováno: ing Radek Michlík, VIA projekt  

Návrh na usnesení 02/2022/19 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi obce zpracovat 
ve spolupráci s potencionálními zájemci o výstavbu RD podklady pro projektovou dokumentaci 
přístupové komunikace. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/19 bylo schváleno.  

9/ Příměstské tábory 2023 – 2025 
 
MAS Podchlumí zjišťuje zájem obcí na pořádání příměstských táborů v letním období na příští tři roky 
(23,24 a 25). Záštitu nad pořádáním stejně jako v prvním období (roky 20 - 22) by převzala MAS 
Podchlumí, náklady na mzdy 100% hrazeny z rozpočtu projektu, opět bude možné z rozpočtu pořídit 
nějaký doprovodný materiál, hry, náčiní apod. pro účely tábora. Náklady na projekt PT částečné 
hrazeny z dotace, zbývající část rozpočtena mezi pořádající obce (podíl Milovic v 20-22 = 28 tis.Kč)  
V prvním běhu (20 -21) se PT pořádaly v Milovicích, Konecchlumí, Holovousích, Dobré Vodě, Volanicích 
a Ostroměři. I prok 2022 je počítáno s pořádáním PT v těchto obcích. 
 
Návrh na usnesení 02/2022/20 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí se vstupem obce do 
projektu příměstských táborů v letech 2023-2025 s dotační podporou a pověřuje starostu obce Milovice 
u Hořic dalším jednáním s MAS Podchlumí. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/20 bylo schváleno.  

10/ Akční plán pro udržitelnou energii a klima 
 
Pakt starostů a primátorů je iniciativou měst, obcí a Evropské komise, která vznikla krátce po přijetí 
tzv. klimaticko-energetického balíčku v roce 2008.  

SECAP (tzv. Akční plán pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate Action Plan, 
dále "SECAP"), řeší problematiku Zelené dohody EÚ a jeho vypracování je vhodnou přípravou pro 



Stránka 10 z 11 

využití investičních dotací EU spojených se snižováním emisí CO2. Možnost získání dotovaného 
SECAPu je podmíněna vstupem obce do Paktu. Samotná účast v Orgány Paktu je zdarma. 
 
Obec může žádat dotaci od MŽP na zpracování SECAPu ve výši max 2 mil Kč, či může využít připojení 
se k iniciativě MAS Podchlumí, z.s., která by požádala o dotaci na zpracování SECAP pro skupinu obcí, 
které budou mít zájem. Zajištěno by tedy bylo zpracování žádosti o dotaci, výběr dodavatele. 
Zároveň by MAS nabídla také energetického manažera, Ing. Tomáše Štayra, který by zajistil součinnost 
při zpracování SECAP v obcích a byl by obcím kontaktní osobou. K úspěšnému a efektivnímu čerpání 
investičních podpor bude vhodné mít zpracovaný koncepční dokument, který bude zhodnocovat 
stávající stav území obce z pohledu emisí CO2 resp. širších cílů Zelené dohody EU.  
 
Přistoupením k Paktu obci vzniká povinnost zpracovat do dvou let SECAP (v tomto případě z dotace 
splňujeme), který obsahuje výchozí emisní bilanci skleníkových plynů a plány konkrétních činností a 
opatření na její snížení, včetně dlouhodobé vize do roku 2050; analýzu zranitelnosti obce vůči 
negativním dopadům změny klimatu a návrh konkrétních činnosti a opatření na zvýšení její odolnosti. 
„Plnění přijatého plánu není sankcionováno. Pokud se nepodaří po 4 letech doložit realizované aktivity, 
znamená to přerušení členství v Paktu. Nicméně v případě nápravy je možné se do Paktu vrátit.“ 
 
Možnost získání dotovaného SECAPu je podmíněna vstupem obce do Paktu. Samotná účast v Orgány 
Paktu je zdarma, oproti tomu obec získává metodickou podporu ze strany kanceláře Paktu, možnost 
sdílení dobré praxe s ostatními signatáři Paktu, možnost propagace svých aktivit na webu Paktu a širší 
možnosti jejich financování.  
 
Vše podstatné zasláno zastupitelům v předstihu k prostudování. 
  
Návrh na usnesení 02/2022/21 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje přistoupení obce k Paktu 
starostů a primátorů a pověřuje starostu obce podpisem přistoupení k Paktu. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/21 bylo schváleno.  

Návrh na usnesení 02/2022/22 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic podporuje podání žádosti o dotaci 
místní akční skupinou MAS Podchlumí, z.s. , na zpracování díla Akční plán pro udržitelnou energetiku a 
klima skupiny obcí MAS Podchlumí (SECAP). 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/22 bylo schváleno.  

Návrh na usnesení 02/2022/23 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s vytvořením Akčního 
plánu pro udržitelnou energetiku a klima (SECAP) a organizaci Místních dnů pro klima a energii ve 
spolupráci s MAS Podchlumí, z.s. společně pro skupinu obcí v MAS. MAS bude žádat o dotaci na 
zpracování SECAP. Spoluúčast obce Milovice max. 30 tis.Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/23 bylo schváleno.  

Návrh na usnesení 02/2022/24 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi obce Milovice u 
Hořic předložit zastupitelstvu obce ke schválení zpracovaný Akční plán pro udržitelnou energii do dvou 
roků od podpisu přistoupení k Paktu. 
 



Stránka 11 z 11 

Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/24 bylo schváleno.  

11/ Žádosti 
 
p.Filip Mertlík – žádá obec o zadání projektové dokumentace k přístupové komunikaci k zoně pro 
bytovou výstavbu Z1 – řešeno v bodě 8 dnešního zasedání 
 
12/ Různé 
 
Starosta informuje o zahájení auditu hospodaření obce dne 21/3 2022 
 
Petr Antoš -  připomínka ke stavu stromů na stráni u vodárny. 
 
Návrh na usnesení 02/2022/25 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi obce Milovice u 
Hořic oslovit jednotlivé majitele dotčených parcel a porostů a upozornit je na nutnost nápravy. 
 
Výsledek hlasování:   Přítomno: 7  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 02/2022/25 bylo schváleno.  

 
13/ Závěr 
 
Starosta poděkoval přítomným hostům a zastupitelům a zasedání ve 20:06 hod ukončil. 
 
Příští zasedání: březen 2022 
 

Zápis zapsal ing.Vojtěch Ledl 23/2 2022   ……………………………….. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

 

 ........................................                 ............................................. 

Ing. Jiří. Včeliš               Petr Antoš 

 

 

 

……………………………………………………. 

Ing. Vojtěch Ledl, starosta obce 
 
 
 


